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رئیسی چقدر در عمل به وعدهها موفق بود؟
یک سال پیش در روز 28 خرداد انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و سید ابراهیم رئیسی جایگزین حسن روحانی شد. حال پس از گذشت یک سال

<;br&#47;><br&#47>وی چقدر موفق بوده است؟

به گزارش سایت خبری پرسون، رئیسی که چهار سال پیش از این پیروزی از روحانی شکست خورده بود، این بار در انتخاباتی کم رونق که آرای باطله
بالایی داشت، توانست بر رقیبی کمتر شناخته شده که رئیس بانک مرکزی روحانی بود، پیروز شود.

رئیسجمهور منتخب در شرایطی پا به انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ گذاشت که پیشبینی نمیشد او نامزد این انتخابات شود، چراکه پیشتر بهعنوان رئیس
دستگاه قضا انتخاب شده بود. اما با آمدن او، سایر نامزدهای اصولگرا کنارهگیری کردند و یا نقش نامزد پوششی برای وی ایفا نمودند.

منتقدان، پیروزی رئیسی را ناشی از ردصلاحیت رقبای او میدانند: محمود احمدینژاد، علی لاریجانی، اسحاق جهانگیری، مسعود پزشکیان و...

بخش دیگری از صاحبنظران نیز بر این عقیدهاند که رئیسی به دلیل اشتباهات روحانی، بهویژه در زمینه شکست برجام راهی پاستور شد و اگر توافق
هستهای برقرار میماند و جهش سال ۹۷ دلار و اعتراضات آبان رقم نمیخورد، رئیسی هم شانسی برای پیروزی نداشت.

این درحالیست که حامیان ابراهیم رئیسی با اشاره به رای ۱۶میلیونی او در سال ۹۶ و در اوج شکوفایی برجام و رای ۱۸میلیونی در سال ۱۴۰۰، رای او را بی
نسبت با شکست دیگران ارزیابی کرده و ناشی از محبوبیت کسی میدانند که "سید محرومان" لقب گرفته است.

رئیسی در یکسال گذشته از انتخابات ۱۴۰۰ با فراز و نشیبهای بسیاری روبرو بود. او در جریان انتخاب وزرا متهم شد که کابینهای ضعیف و نامنسجم به
مجلس معرفی کرده و حتی نمایندگان همسو با او، حاضر نشدند به همه وزرای وی رای اعتماد دهند. نتیجه این نقدها، استعفای یک وزیر و کارت زرد

وزیر دیگر در مجلس بود که در کمتر از یکسال از عمر دولت رخ داد.

رئیسی همچنین با بحران کرونا مواجه بود که در دوره او با واردات سریع واکسن تاحد قابل قبولی کنترل شد و از این حیث او نمره قبولی از افکارعمومی
گرفت.

رئیسجمهور در این یکسال تلاش بسیاری نیز برای به نتیجه رسیدن مذاکرات هستهای و مذاکرات منطقهای صورت داد که البته هیچکداممنتهی به
نتیجه نشده است. هنوز تحریمها باقیست، برجام نیمهجان است و تنشهای منطقهای ادامه دارد.

افکارعمومی در ماههای پایانی سال گذشته انتظار داشت که توافق هستهای در وین احیا شود، اما اختلاف با آمریکا مانع آن شد. گفته میشود باقی
ماندن سپاه در فهرست تروریستی واشنگتن، مانع مهم شکست گفتگوهاست.

ابراهیم رئیسی هرچند در فروش نفت توفیقاتی داشت و توانست به کمک پترودلارها، نرخ ارز را تاحدی کنترل کند، اما در زمینه جنگ اوکراین بدشانس
بود. این جنگ زمینهساز قحطی در جهان شده و دولت را مجبور کرد که نرخ برخی اقلام اساسی را واقعی کند.

اصلاحات اقتصادی او البته همزمان با افزایش ۳برابری یارانهها شد، وای در عمل، فنر جهش نرخ دلار را آزاد کرد و آن را از ۳۰هزار تومان فراتر برد و به
رکورد تازه ۳۳هزار تومانی رساند. این افزایش قیمتها اعتراضاتی راهم در پی داشت که البته محدود و قابل کنترل بود.

رئیسی در یکسال گذشته در زمینه احیای بورس توفیقی نداشت. در دوره او، نوسانات ارزهای دیجیتال نیز بشدن بالا بود و همین امر باعث زیان جدی
بخشی از سرمایهگذاران شد. دولت او در زمینه مهار قیمت خودرو بهشدت ضعیف عمل کرد و همین امر رکورد ۲۰۸میلیون تومانی قیمت پراید را در پی

داشت!

وعده ساخت سالانه یک میلیون مسکن، در دولت رئیسی هنوز محقق نشده و افزایش شدید قیمت اجاره و فروش واحدهای مسکونی همچنان مردم را
ناراضی کرده است.

در کنار همه اینها در حوزههای اجتماعی و فرهنگی نیز دولت درگیر چالشهایی شده که مهمترین آنها، اجرای طرح صیانت و محدودیتهای اینترنتی
است. هرچند دولت رسما حامی طرح برخی نمایندگان برای محدودسازی اینترنت نیست، ولی به ادعای منتقدان، وزارت ارتباطات، با گران کردن و

محدود کردن اینترنت، در عمل این طرح را دنبال میکند.

رئیسی همچنین در حوزه ورزش، با بحران ورود زنان به ورزشگاهها مواجه است که اوج آن در مشهد نمایان شد. دولت سیزدهم عملا با موجی از



مهاجرت ورزشکاران روبروست و انگشت اتهام در این امر متوجه وزارت ورزش اوست.

با این حال در حوزه سیاست داخلی، اصلاحطلبان با دولت مهربانانه برخورد میکنند و رئیسی هم با اینکه در دولت کرسی خاصی به آنها نداده، اما در
جلسات مشترک با اصلاحطلبان، به حفظ این فضا کمک میکند.

هرچه هست، فعلا موضع افکارعمومی در قبال این دولت، همان بیم و امید یک سال پیش است. بیم از آنکه سیاستهای اقتصادی و اجتماعی دولت،
کشور را محدود و فقیر کند و امید به اینکه حاکمیت یکدست، به رفع اختلافات داخلی و خارجی کمک نماید.

شما در زمره منتقدان یا امیدواران به دولت رئیسی هستید؟ اگر سال پیش به او رای دادهاید، بازهم حاضرید این رای را تکرار کنید؟ و اگر رای ندادهاید،
آیا دیدگاهتان نسبت به رئیسجمهور منتخب تغییر کرده است؟ در ادامه کامنت بگذارید و بحث کنید.
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